Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Educação e Cultura

Indicação nº 204/2006

Celso Soares Nogueira, Vereador em exercício junto a esta r.
Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja acatada a Indicação nº 25/06,
de autoria da Vereadora Júnior Fernanda Sandi Farias, referente a colocação de um
bebedouro no fim do corredor das salas de aula da EMEF. “Vicente Camargo Fonseca”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de alunos e professores.

Joanópolis, 24 de outubro de 2006.

Celso Soares Nogueira
Vereador

Of. Gab. nº. 551/06

REF.: Indicação nº 204/06 - CSN

Joanópolis, 29 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em atenção a Indicação acima epigrafada, do Vereador Celso, de
autoria da Vereadora Júnior Fernanda Sandi Farias; cumpre-nos
informar que a EMEF Vicente Camargo Fonseca, possui 02 (dois)
bebedouros com água filtrada, sendo 01 com água gelada no pátio e não
distam das salas de aula, sendo hoje, até recomendável que façamos
exercícios físicos para se ter vida saudável.

Aproveitando o ensejo reiteramos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ GARCIA DA COSTA

Prefeito Municipal

Concheta Célia Conte
Secretária de Educação e Cultura